
【報道資料】 

 

令和８年１月１４日                  奈良県田原本町 

この度、株式会社ネクステージ様（本社：愛知県名古屋市、代表取締役会長兼

社長：広田 靖治）より、企業版ふるさと納税の仕組みを活用した寄附として、

電気自動車１台の寄贈を受けました。これに伴い、令和８年１月７日（水）に田

原本町役場において「電気自動車寄贈式及び感謝状贈呈式」を執り行いました。 

本町では「ゼロカーボンシティ宣言」を掲げ、環境負荷の低減に取り組んでお

ります。今回寄贈いただいた電気自動車は、平時には公用車として活用すること

でＣＯ２排出削減を図り、災害時には「走る蓄電池」として非常用電源等に活用

するなど、脱炭素社会の推進及び地域防災力の強化に役立ててまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（写真左：株式会社ネクステージ 広報室長 酒井啓資 様、 右：田原本町長 高江啓史） 

【町長コメント】 

「この度は、株式会社ネクステージ様より電気自動車をご寄贈いただき、心より

感謝申し上げます。本町が推進する脱炭素や防災強化の取り組みに深くご賛同

いただけたことを大変心強く感じております。いただいた車両は、町民の安全・

安心を守る『走る蓄電池』として、また環境行政のシンボルとして大切に活用さ

せていただきます。」 

 この件に関するお問い合わせ先： 

町長公室企画財政課政策企画係    TEL 0744-34-2083 

企業版ふるさと納税を活用し、地域の課題解決を推進―株式会社ネ

クステージより電気自動車（EV）の寄贈を受け、式典を開催しました― 


